
 
              Campionato NEOS 

Round 2: RedBull Ring - 08/11/2024 
 

 

Pilota Alain Pasquali (Azzapasky Racing Team) & Michael De Felice (D2D Junior Team) 

Sessione Gara parte 2 

Tempo //:// 

Decisione 30 secondi 

Motivo Per non aver scontato il Drive-Through in gara. 

Pilota Daniele Alberti (D2D Junior Team) 

Sessione Gara parte 1 

Tempo 05:36 

Decisione Warning 

Motivo Per il tamponamento ai danni di Sala. La Direzione Gara decide di applicare una penalità 

ridotta al pilota in questione per la situazione concitata, giudicando caotico l’episodio in 

questione.  

Pilota Davide Vinci (GD Plus) 

Sessione Gara parte 2 

Tempo 19:53 

Decisione No Further Action 

Motivo Vinci ha piena responsabilità nel tamponamento ai danni di Rizzo. Tuttavia, è l’unico 

pilota ad essere concretamente penalizzato dalle conseguenze dell’incidente. Pertanto, 

la Direzione Gara decide di non assegnare ulteriori penalità, richiamando Vinci ad una 

maggiore prudenza. 

Pilota Michael De Felice (D2D Junior Team) 

Sessione Gara parte 2 

Tempo 23:39 

Decisione Warning + 5 secondi 

Motivo Correttamente affiancato a Pasquali, allarga la traiettoria portando l’avversario fuori pista. 



 

Pilota Riccardo Frigè (DEKO Motorsport) 

Sessione Gara parte 2 

Tempo 54:25 

Decisione 15 secondi 

Motivo Per aver tamponato Previtali. 

 

L’ordine di arrivo, dunque, è il seguente: 

Pos Pilota Team Tempo Giri 
1 Francesco Basilico GD Corse 00:46:14.331 30 laps 

2 Giuseppe De Fuoco GD Corse 00:46:14.557 30 laps 
3 Simone Puglisi eSport oN3 00:46:15.574 30 laps 
4 Massimo Carzaniga BOX33 Racing Team 00:46:18.098 30 laps 
5 Lorenzo Bernardini CoreTech Racing oN3 00:46:20.632 30 laps 

6 Francesco Rizzo Team Akkaso 00:46:24.829 30 laps 
7 Giammarco Iannelli CoreTech Racing oN3 00:46:25.865 30 laps 
8 Matteo Azzarello Azzapasky Racing Team 00:46:37.466 30 laps 
9 Francesco Bianchi eSport oN3 00:46:43.620 30 laps 
10 Mauro Previtali BOX33 Racing Team 00:46:49.929 30 laps 
11 Cristian Sala CP PowerTeam 00:46:51.090 30 laps 

12 Riccardo Frige' DEKO Motorsport 00:46:36.976 +15.000 30 laps 
13 Luca Pellegatta CP PowerTeam 00:46:58.777 30 laps 

14 Daniele Alberti D2D Junior Team 00:47:00.552 30 laps 
15 Davide Vinci GD Plus 00:47:01.686 30 laps 
16 Roberto Rocchetti D2D Racing Team 00:47:05.981 30 laps 
17 Michele Ferri D2D Racing Team 00:47:15.372 30 laps 

18 Alain Pasquali Azzapasky Racing Team 00:46:52.611 +30.000 30 laps 
19 Michael De Felice D2D Junior Team 00:46:51.774 +35.000 30 laps 
20 Samuele Schiavini DEKO Motorsport 00:47:27.843 30 laps 
21 Piero Tagliente GD Plus 00:47:43.194 30 laps 
DNF Andrea Orlando Franciacorta Karting Track 00:16:12.940 10 laps 
DNF Luca Gallo Team Akkaso 00:06:07.376 3 laps 

 

 



Riepilogo Warning 

1 Daniele Alberti 

1 Michael De Felice 

1 Simone Puglisi 

Si ricorda che il numero limite di Warning accumulabili da un pilota è 6. 

Il superamento di tale soglia comporterà l’obbligo di partenza dai box per la gara successiva, 5 punti di 

penalità in classifica piloti ed il reset dei Warning accumulati. 

 

Riepilogo Team Warning Points 

2 D2D Junior Team 

1 eSport oN3 

Si ricorda che: 

Il raggiungimento di 12 TWP, comporta 15 punti di penalità al team;  

Il raggiungimento di 18 TWP, comporta l’esclusione del team stesso dal campionato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Classifiche 

Classifica Piloti 

Pos Pilota TOT 

1 Giuseppe De Fuoco 43 
2 Francesco Basilico 40 
3 Massimo Carzaniga 30 
4 Lorenzo Bernardini 22 
5 Simone Puglisi 16 
6 Giuseppe Mazzei 10 
7 Matteo Azzarello 9 
8 Alain Pasquali 8 
9 Francesco Rizzo 8 

10 Mauro Previtali 8 
11 Luca Pellegatta 6 
12 Giammarco Iannelli 6 
13 Francesco Bianchi 4 
14 Davide Vinci 3 
15 Michele Ferri 2 
16 Cristian Sala 2 
17 Riccardo Frigè 1 
18 Piero Tagliente 0 
19 Samuele Schiavini 0 
20 Michael De Felice 0 
21 Roberto Rocchetti 0 
22 Valerio Bombelli 0 
23 Daniele Alberti 0 
24 Andrea Orlando 0 
25 Pierluca Caizzi 0 
26 Nicola Nostler 0 
27 Luca Gallo 0 

 

 

 

 

 

 

Classifica Team 

Pos Team TOT 

1 GD Corse 83 
2 BOX33 Racing Team 38 
3 CoreTech Racing oN3 28 
4 eSport oN3 20 
5 Team Akkaso 18 
6 AzzaPasky Racing Team 17 
7 CP Power Team 8 
8 GD Plus 3 
9 D2D Racing Team 2 

10 DEKO Motorsport 1 
11 D2D Junior Team 0 
12 Franciacorta Karting Track 0 

 


